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Mtro. Alberto Islas Reyes
Abogado General

Edificio "A" de Rectoria 5° Piso

Lomas del Estadio, C.P. 91090

Xalapa, Veracruz, México

Tel. (228) 842-17-00 Ext. 11717 , 11134

Fax (228) 817-94-83
alislas@uv.mx

Dra. Maria Magdalena Hernandez Alarcén

Directora General de Relaciones Internacionales

Circuito Gonzalo Aguirre Beltran SIN
Col. Zona Universitaria C.P. 91090

Xalapa, Veracruz, MEXICO

Conmutador: (228) 842-17-00, (228) 842-27-00
Extension: 11238, 11072

Fax: (228) 141-10-78

maghernandez@uv.mx

RECTORIA

+ Dra. Sara Deifilia Ladrén de Guevara Gonzalez
Rectora
Edificio "A" de Rectoria 3er. Piso
Lomas del Estadio, C.P. 91090
Xalapa, Veracruz, México
Tel. (228) 842-17-62, 8-42-17-63
Ext. 11762, 11763

saraladron@uv.mx

+ Dr. Raciel Damén Martinez Gomez
Director General de Comunicacion
Universitaria
Edificio "D" 1er Piso
Lomas del Estadio, C.P. 91090
Xalapa, Veracruz, México
Tel. (228) 842-17-36,

Fax (228) 842-27-46
racmartinez@uv.mx
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SECRETARIA ACADEMICA

+ Mtra. Leticia Rodriguez Audirac
Secretaria Académica
Edificio "A" 2do Piso
Lomas del Estadio C.P. 91090
Xalapa, Veracruz, México.
Tel. (228) 842-17-13 Fax (228) 141-10-60

lerodriguez@uv.mx
+ Dr. Miguel Flores Covarrubias + Dr. Domingo Canales Espinosa + Mtra. Maria Concepcion Sanchez Rovelo + Mtra. Liliana Ivonne Betancourt Trevedhan
Director General del Area Académica de Director General del Area Académica Directora General del Area Académica de Ciencias Directora General del Area Académica Econémico Administrativa
Artes Biolégico-Agropecuaria de la Salud
Edificio "A" 2do. Piso Lomas del Estadio C.P. Edificio "A" 1er. Piso Lomas del Estadio Edificio "A" 1er. Piso Lomas del Estadio C.P. Edificio "A" 1er. Piso Lomas del Estadio
91090 C.P.91090 91090 C.P. 91090
Xalapa, Veracruz, México Xalapa, Veracruz, México Xalapa, Veracruz, México Xalapa, Veracruz, México
Tel. (228) 842-17-07 Tel. (228)842-17-08 Ext. 11708, 11119 Tel. (228) 842-17-06 Tel. (228) 842-17-10 Ext. 11710, 11123
Fax (228) 817-27-57, Ext. 11707, 11117 Fax (228) 817-06-37 Fax (228) 141-10-64, Ext. 11706, 11064 Fax (228) 818-52-19
dgaaa@uv.mx dcanales@uv.mx csanchez@uv.mx Ibetancourt@uv.mx
¢ Dr. José Luis Martinez Suarez + Dr. Rafael R. Diaz Sobac + Dr. Héctor Francisco Coronel Brizio + Dra. Carmen G. Blazquez Dominguez
Director General del Area Académica de Director General del Area Académica Director General de Administracion Directora General de Investigaciones
Humanidades Técnica Escolar
Edificio "A" 2do. Piso Lomas del Estadio C.P. Edificio "A" 1er Piso Lomas del Estadio Circuito Aguirre Beltran s/n, Zona Universitaria Av. Luis Castelazo Ayala s/n Col. Industrial Animas
91090 C.P.91090 C.P.91090 C.P.91190
Xalapa, Veracruz, México Xalapa, Veracruz, México Xalapa, Veracruz, México Xalapa, Veracruz, México
Tel. (228) 842-17-11, Tel. (228) 842-17-09 Ext. 11709,11121 Tel. (228) 842-17-50, Tel. (228) 841-89-00, Ext. 13901, 13902
Fax (228) 141-10-61, Ext. 11711 Fax (228) 817-27-56 Fax 141-10-39, Ext. 11750, 11623 Fax (228) 841-89-03

luismartinez@uv.mx radiaz@uv.mx dgae@uv.mx cablazquez@uv.mx
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+ Dr. José Antonio Hernanz Moral
Director General de Desarrollo Académico

Benito Juérez No. 55, Col. Centro,

C.P. 91000

Xalapa, Veracruz, México

Tel. (228) 817-25-10 , Ext. 18100
Fax (228) 818-76-19
jhernanz@uv.mx

+ Lic. Ana Maria Salazar Vazquez
Directora General de Bibliotecas

Av. de las Culturas Veracruzanas No. 1

Col. Emiliano Zapata, C.P. 91090
Xalapa, Veracruz, México

Tel. (228) 141-10-41

Fax(228) 842-17-00 Ext. 12102
dgonzalez@uv.mx
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Dra. Shantal Meseguer Galvan
Directora de la Universidad Veracruzana

Intercultural
J.M.Morelos No. 44 Col. Centro

C.P. 91000

Xalapa, Veracruz, México

Tel: (228)818-34-11, 818-32-39
Fax: (228)818-34-11, 818-32-39

smeseguer@uv.mx
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Dr. José Rigoberto Gabriel Argiielles
Directora General de la Unidad de Estudios
de Posgrado

Av. Paseo de las Palmas No. 15 esq. Los Mangos,

Fracc. Jardines de las Animas
C.P.91190

Xalapa, Veracruz, México

Tel. (228) 817-42-89, (228) 817-40-57
Fax (228) 812-42-66
jgabriel@uv.mx

Mtra. Rosa Maribel Barradas Landa

Directora de Actividades Deportivas

Circuito Aguirre Beltran s/n, Zona Universitaria
C.P.91090

Xalapa, Veracruz, México

Conmutador: (228) 842-17-00, 842-27-00

Ext: 11651, 11653, 11654

rbarradas@uv.mx

+ Mtro. Miguel Sosa Ruiz
Directora General del Sistema de Ensefianza Abierta

Av. Murillo Vidal No. 151 Fracc. Ensuefio

C.P. 91060

Xalapa, Veracruz, México

Tel (228) 817-61-40,

Fax. (228) 818-25-64, Ext. 10603
msosa@uv.mx
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Mtra. Alicia Eguia Casis

Directora General de Recursos Financieros
Edificio "A" 4to. Piso Lomas del Estadio C.P.91090
Xalapa, Veracruz, México
Tel. (228) 842-17-20, 842-17-00, Ext. 11720
aeguia@uv.mx

C.P. Evangelina Murcia Villagomez

Directora de Presupuestos

Edificio "B" 1er. Piso Lomas del Estadio C.P. 91090
Xalapa, Veracruz, México

Fax 842-27-48, Ext. 11723

emurcia@uv.mx

Mtro. Eric Jesis Galindo Mejia

Director de Recursos Matteriales

Edificio "B" 3er. Piso Lomas del Estadio C.P. 91090
Xalapa, Veracruz, México

Tel. (228) 842-17-28 Fax (228) 817-44-61 Ext. 11728

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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Mtro. Gerardo Garcia Ricardo

Secretario de Administracion y Finanzas

Edificio "A" 4to. Piso Lomas del Estadio C.P.91090
Xalapa, Veracruz, México

Tel. (228) 842-17-00, Ext. 11137, 11767
ggarcia@uv.mx

Dr. José Raul Trujillo

Directora General de Recursos Humanos
Edificio "A" planta baja

Xalapa, Veracruz, México

Tel. (228) 141-10-53, Fax (228) 1-41-10-52
trujillo@uv.mx

Lic. Ma. Guadalupe Perea Contreras
Directora de Relaciones Laborales
Edificio "A" planta baja

Xalapa, Veracruz, México

Fax (228) 842-25-55 Ext. 11704, 11108
gperea@uv.mx

Mtra. Erla Guadalupe Murrieta Diaz

Directora de Contabilidad

Edificio "B" 2do. Piso Lomas del Estadio

Xalapa, Veracruz, México

Tel. (228) 842-17-29 Fax (228) 818-51-08, Ext. 11729
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¢ C.P. Gloria Susana Paredes Martinez
Directora de Personal
Edificio "A" planta baja
Xalapa, Veracruz, México
Tel. (228) 842-17-05 Fax (228) 842-27-49 Ext. 11705
gparedes@uv.mx

¢ C.P. Isidro Pedro Bolafios Duran
Director de Néminas
Edificio "B" 3er. Piso Lomas del Estadio,
Xalapa, Veracruz, México
Fax (228) 141-10-54
ibolanos@uv.mx
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+ Dra. Laura E. Martinez Marquez
Directora de Planeacion Institucional
Edificio "A" de Rectoria 4° Piso
Lomas del Estadio, C.P. 91090
Xalapa, Veracruz, México
Tel. (228) 842-27-19, Fax (228) 817-06-79
Imartinez@uv.mx

+ Dr. Octavio A. Ochoa Contreras
Secretario de la Rectoria
Edificio "A" de Rectoria 4to. Piso
Lomas del Estadio, C.P. 91090
Xalapa, Veracruz, México
Tel. (228) 141-10-73, 8-42-17-00
Ext. 11073
oochoa@uv.mx

M.A. Elsa Ortega Rodriguez

Directora General de Tecnologia de Informacion
Edificio "A" de Rectoria 5° Piso

Lomas del Estadio, C. P. 91090

Xalapa, Veracruz, México

Tel. (228)842-17-85,

eortega@uv.mx

*

Dra. Rebeca Hernandez Aramburo
Directora de Vinculacion General
Edificio "C" de Rectoria 2do Piso

Lomas del Estadio, C.P. 91090

Xalapa, Veracruz, México

Tel. (228) 842-17-21, Fax (228) 141-10-59
rhernandez@uv.mx

*

+ Mtra. Emilia Patricia Rodiles Justo
Directora de Proyectos, Construcciones y
Edificio "A" de Rectoria Sétano
Lomas del Estadio, C.P. 91090
Xalapa, Veracruz, México
Tel. (228) 842-17-01, 842-17-02
Ext. 11101, 11102, 11701
erodiles@uv.mx

+ Edgar A. Garcia Valencia
Director de Editorial
Hidalgo No. 9
Col. Centro C.P. 91000
Xalapa, Veracruz, México
Tel. (228) 818-59-80, 818-13-88
edggarcia@uv.mx
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+ Dr. Alfonso Gerardo Pérez Morales
Vice-Rector de Veracruz
S.S. Juan Pablo Il Esq. Calzada de los Deportes
Fracc. Costa Verde, C.P. 91294

Boca del Rio, Veracruz, México
Tel. (229) 775-20-31, 775-20-32, Ext. 22.31, 32,

Fax Ext. (228)842-17-00 Ext. 22031, 22032, 22033
alfoperez@uv.mx

+ Dr. José Luis Alanis Méndez
Vice-Rector de Poza Rica-Tuxpan

Boulevard Ruiz Cortines No. 306, entre Justo Sierra y Cedro
Col. Obras Sociales

C.P. 93220
Poza Rica, Veracruz, México
Tel. (782) 824-15-40, 822-56-63, Ext 41103, Fax 822-35-09

lalanis@uv.mx

VICE-RECTORIAS

+ Dra. Beatriz Eugenia Rodriguez Villafuerte
Vice-Rectora de Orizaba-Cérdoba
Poniente 7 No. 1383
C.P. 94300
Orizaba, Veracruz, México
Tel. (272) 725-94-17, 726-30-66

Fax 725-45-96, Ext.33103
berodriguez@uv.mx

+ Dr. Jorge Alberto Andaverde Arredondo
Vice-Rector de Coatzacoalcos-Minatitlan

Chihuahua No. 803 Esg. México
Col. Petrolera

C.P. 96500
Coatzacoalcos, Veracruz, México
Tel. (921) 217-53-28, Fax , 213-63-01

jandaverde@uv.mx
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JUNTA DE GOBIERNO Y CONTRALORIA GENERAL

+ JUNTA DE GOBIERNO
Papantla No. 1 Esq. Av. Manuel Avila Camacho
Col. Unidad Veracruzana C.P. 91000
Xalapa, Veracruz, México
Tel. (228) 842-17-80, 843-58-20

Fax: 843-58-20
juntagob@uv.mx

+ CONTRALORIA GENERAL
Papantla No. 1 Esq. Av. Manuel Avila Camacho
Col. Unidad Veracruzana, C.P. 91000
Xalapa, Veracruz, México
Conmutador (228) 842-17-00, 842-27-00 Ext. 12716
Fax (228) 843-58-19


mailto:juntagob@uv.mx

